Filii Arphaxad: Cainan⁸⁰, ex quo Soggodiani; hic sidera observavit, et auguria excogitavit.

Cainan filius fuit Salæ, ex quo Susiani.

Filius Salæ Heber⁸⁰, ex quo Hebræi, qui veterem retinuerunt linguæ proprietatem, cum Heber in structuram turris minime cum aliis convenerit, ideoque nec linguam mutaverit.

C Filii Heber, Phalec⁸¹, ex quo Adiabeni; Jectan, ex quo Hedramæi. Ideoque Phalec dictus est, cum natus sit quando coloniarum mittebantur. Phalec enim Hebræorum lingua *divisio* significatur, et tempore illius divisi sunt. Et qui jam hujus mundi durationis numerus esse existimatur, in duas partes pares æqualesque divisus est; anni quippe ex quo mundus hic conditus est, elapsi sunt ter mille. Etenim mundum hunc ad sextam chiliadem duraturum opinamur, quando et sex diebus Deus universum hoc perfectum, omnibusque suis partibus edidit absolutum; et apud Deum unam diem pro mille annis computari opinor; ait quippe, *Domini dies quasi mille anni*⁸².

D Ab Adam itaque usque ad obitum Phalec anni ter mille annumerantur, et ad Domini adventum et resurrectionem, anni quinque mille quingenti triginta et unus, ita ut ad sextam chiliadem absolvendam tantum quadringenti quinquaginta novem desiderentur. Signum vero hujus mundi consumptionis sabbatum est; ideoque non abs re diebus novissimis Dominus in mundum adveniens, die Veneris dolores sustinuit, quæ est dies sexta, ejusque diei *hora erat quasi sexta*⁸³, dum cruci affixus est, quo nobis sextæ chiliados dimidium significatur, ideoque definite non dixit horam sextam, parum a numero aberrare, sermone hoc nobis inueniens. A Christo ad tricesimum annum Constan-

⁸⁰ Gen. 1, 24. ⁸¹ Ibid. ⁸² Ibid. 25. ⁸³ Psal. LXXXIX, 4. ⁸⁴ Joan. XIX, 14.

ini numerantur anni cclxix. et quemadmodum Jonas tribus diebus et tribus noctibus in ventre ceti commoratus, saluus restitutus est, sic et nos omnes tribus temporis intervallis in terra consumptis, resurgemus, quorum symbola Salvator noster expressit tribus diebus, et tribus noctibus peractis sub terra, satis dilucide erudiens prædictis intervallis temporis completis, resurrectionem nostram adfuturam, sæculi consequentis principium.

Jectan⁵⁵ liberos habuit Salmodad, ex quo Indi; Saleph, ex quo Bactri; Asarmoth, ex quo Arabes; Jarach, ex quo Carmani; Odorra, ex quo Mardi; Jezil, ex quo Arriani; Decla, ex quo Cedrusii; Gehal, ex quo Scythæ; Abimeel, ex quo Hyrcani; Sabu ex quo Arabes Felices; Uphir, ex quo Armenii; Evilat, ex quo Gymnosophistæ; hi omnes filii Seni.

Sala genuit Ragau, Ragau Seruch, Seruch Nachor⁵⁶, cui Chaldæorum vaticinandi artem et siderum vias tradidit. Hujus temporibus filii Noe idolorum cultibus se dedere, vitæque omnia exercere, urbes exstruere, reges creare, obsidione cingere, prædari, captivare.